Концепцията възниква през периода от 13 години между две председателства на Чешката република на Съвета на Европейския съюз. <https://nationalgallery.bg/bg/exhibitions/>

↯ **Жените художници. Нови хоризонти между двете световни войни / сборна изложба / Софийска градска художествена галерия, ул. „Гурко“ 1 / 14 септември – 27 ноември.** В началото на 20-те години на миналия век внушителна група жени художници, преодолявайки консерватизма и традиционните обществени нагласи за ролята и мястото на жената, започват да се изявяват активно в областта на изкуството. В изложбата могат да се видят събрани над 200 произведения – изящни и декоративно-приложни.

В паралелен свят, изплетен от пипала, зрителят е подтикнат да разпознае активното влияние и автономността на всяка материя, която не е Човек, и нашата непотребност във време на необратима криза.“ – Анна Комитска <https://bit.ly/3UbE2Ku>

↪ **Габор Мате / Вътрешно небе / самостоятелна изложба / Галерия Синтезис, бул. „Васил Левски“ 55, Институт Лист - Унгарски културен институт, ул. „Аксаков“ 16 / 3 ноември – 14 януари.** Изложбата е представена в двете пространства на галерия Синтезис и Институт Лист - Унгарски културен институт. Тя проследява комплексната връзка между личностите на родителите и характера на техните деца. Ако приемем, че бъдещето принадлежи на децата, тогава залогът за него е в ръцете на родителите им.

[Абонирайте](#) се за **artnewscafe** бюлетин

Издават: artnewscafe и Sarieva/Hub

⌋ селекция на новините : Десислава Милева

⌋ лого: Недко Солаков

⌋ корица: Габор Мате / Вътрешно небе / самостоятелна изложба / Галерия Синтезис, бул. „Васил Левски“ 55, Институт Лист - Унгарски културен институт, ул. „Аксаков“ 16 / 3 ноември – 14 януари. © Габор Мате, личен архив

⌋ С подкрепата на Национален Фонд Култура